АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от к и>. и л №

г. Южа

Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений
Южского муниципального района и работников органов местного

самоуправления Южского муниципального района

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
Решением Южского районного Совета от 24.12.2010 № 109 "О бюджете Южского
муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов",
Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между
координационным советом организаций профсоюзов, объединений работодателей
и администрацией Южского муниципального района на 2011 - 2013 года от
24.02.2011г., зарегистрированного в Комитете Ивановской области по труду,
содействию занятости населения и трудовой миграции от 25.02.2011г. № 4/19-ТС
и в целях обеспечения социальной защиты работников муниципальных
учреждений Южского муниципального района и работников органов местного
самоуправления Южского муниципального района, постановляю:

1. Увеличить с 01.10.2011г. предусмотренные в бюджете Южского
муниципального района на 2011 год главным распорядителям средств бюджета
Южского муниципального района объемы бюджетных ассигнований на оплату
труда (фонд оплаты труда и начисления на него), на содержание работников
муниципальных учреждений Южского муниципального района и работников
органов местного самоуправления Южского муниципального района, оплата труда
которых осуществляется по новым системам оплаты труда, на 6,5%, за
исключением бюджетных учреждений, финансирование которых производится за
счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с
Соглашениями о передаче части полномочий органов местного самоуправления
поселений органам местного самоуправления района.

2. Установить порядок индексации заработной платы, предусматривающий
направление дополнительных бюджетных ассигнований на увеличение размеров
минимальных окладов (минимальных должностных окладов) по
профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням,

утвержденных постановлениями администрации Южского муниципального
района по соответствующим отраслям и видам деятельности, в размере,
предусмотренном пунктом 1 настоящего постановления.

Главным распорядителям средств бюджета Южского муниципального района
подготовить и представить в установленном порядке проекты постановлений
Администрации Южского муниципального района о внесении изменений в
постановления Администрации Южского муниципального района о системах
оплаты труда работников подведомственных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Южского муниципального района по
социальным вопросам Б.В. Мощеева, заместителя Главы администрации Южского
муниципального района, начальника МКУ «Финансовый отдел администрации
Южского муниципального района» Э.А. Ванягину.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава администрации Южског;
муниципального района В.Е.КАЛЕНОВ